

Ert dnr 531-5716-2022

Länsstyrelsen i Gotlands län

Slutlig remiss - Ansökan om tillstånd enligt lagen om Sveriges ekonomiska zon (SEZ) för uppförande och drift av en havsbaserad vindpark - Vindpark Aurora

Sammanfattning

Regionstyrelsen har getts möjlighet att ta del av kompletteringar i ärendet och lämnar därför följande synpunkter:

Yttrande

Region Gotland har en fortsatt positiv inställning till att Vindpark Aurora byggs. Region Gotlands bedömning i samma ärende, vid tidigare remisser ”*Mellan utpekade farleder, fiskeområden, militära intressen och Natura 2000-områden, men ändå relativt nära land, anser vi att det området kan vara en plats för att bygga havsbaserad vindkraft i närtid och i vårt närområde*”, anser Region Gotland har förstärkts av det kompletterade underlaget till ansökan.

Regionstyrelsen ställer sig bakom sökandes förstahandsyrkande för parkens utbredning. Skälen för att denna ansökan ska kunna bifallas, är enligt Region Gotlands mening, väl beskrivna i det nu kompletterade underlaget.

Vindpark Aurora planeras utanför översiktsplanens område. Men redan i förslaget till en ny översiktsplan har Region Gotland tagit ställning för att kunna tillåta havsbaserad vindkraft ännu närmre det skyddsvärda landskapet på Storsudret, än vad som blir aktuellt i det här fallet.

Genom Region Gotlands projekt *Energiön Gotland* vill Region Gotland också, i samverkan med Länsstyrelsen i Gotlands län, verka för att realisera potentialen i förnybar energi från offshore vind i vårt närområde. Naturligtvis med den hänsyn som krävs till andra hållbarhetsaspekter.

Region Gotland vill påpeka behovet av en tydlig tillståndsprocess, vilket bland annat bör innebära tydlig åtskillnad mellan vilka krav som ställs inom ramen för Natura 2000 – tillståndet och vilka som förslås inom ramen för SEZ-tillståndet.

Vi har noterat sökandes kommentarer om att väldigt få remissinstanser lyft nyttan av tillkommande elproduktion från förnybar energi. Vi vill därför betona behoven både av den el som vindparken förväntas ge och behovet av snabbare och mer förutsägbara tillståndsprocesser. Det är i linje både med utpekat nationellt behov av ökad eltillförsel och med EU:s reviderade förnybarhetsdirektiv.

Regionstyrelsen

Meit Fohlin
Ordförande Regionstyrelsen

Stefan Hollmark
Regiondirektör